СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	20 июля 2018 года
	г. Светлоград
	№ 88

О назначении опроса граждан в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 12.07.2018 № 86 «Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан в Петровском городском округе Ставропольского края», рассмотрев предложение главы Петровского городского округа Ставропольского края о проведении опроса граждан от 19.07.2018г., Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Петровского городского округа Ставропольского края в городе Светлограде с целью выявления мнения населения по определению приоритетных проблем, требующих решения в рамках проектов развития территорий населённых пунктов Петровского городского округа Ставропольского края, основанных на местных инициативах.
2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 31 июля 2018 года, дату окончания – 03 августа 2018 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 4 календарных дня.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан в городе Светлограде:
«Какие три проблемы города Светлограда Вы считаете наиболее приоритетными и подлежащими первоочередному решению в рамках проекта развития территории города Светлограда, основанного на местных инициативах?

1) Благоустройство аллей городского кладбища № 2 в микрорайоне «Кисличее» в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края (второй этап).

2) Ремонт городской муниципальной бани на ул. Крупской в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края (второй этап).

3) Устройство остановочных павильонов в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

4) Приобретение автогрейдера для муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края.

5) Ремонт Дома культуры № 1 ул. Калинина, 391 в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

6) Ремонт Дома культуры № 2 ул. Кисличанская, 241 в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

7) Обустройство контейнерных площадок под ТКО для многоквартирных домов в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

8) Устройство подъездной дороги к стадиону на пл. Выставочная в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

9) Приобретение техники для уборки улиц для муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края.

10) Устройство подъездной дороги к храму Петра и Павла по ул. Телеграфной в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

11) Устройство автомобильной стоянки для д/с № 48 «Одуванчик» в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

12) Ремонт здания отдела образования по улице Ленина, 29 в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.».
2.4. Методику проведения опроса граждан в городе Светлограде:
«Опрос проводится по месту работы, учебы, путем поквартирного (домового) обхода граждан, на улицах, в иных общественных местах.

Опрос граждан проводится путем заполнения гражданами опросного листа в сроки и время, установленные решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края о проведении опроса граждан.

Опросный лист выдается участнику опроса граждан при предъявлении документа, удостоверяющего личность. При проведении опроса граждан ведется список участников опроса, в котором указываются фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, а также серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина. Указанные данные вносятся только рукописным способом, при этом использование карандашей не допускается. Участник опроса граждан расписывается в соответствующей графе списка в получении опросного листа и указывает дату его получения.

Опросный лист заполняется гражданином самостоятельно. Участник опроса граждан наносит любой знак в трех квадратах, относящихся к тому из вариантов ответа, в отношении которого им сделан выбор.

Участник опроса граждан, не имеющий возможности самостоятельно расписаться в получении опросного листа или заполнить его, вправе воспользоваться для этого помощью другого участника опроса граждан, не являющегося лицом, проводящим опрос граждан. При этом в соответствующей графе списка указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта или заменяющего его документа лица, оказывающего помощь участнику опроса граждан.

Заполненный опросный лист опускается участником опроса граждан в опечатанный ящик для проведения опроса граждан.»

2.5. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 1336 граждан.
3. Утвердить форму опросного листа согласно приложению к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Петровского городского округа».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

В.О.Лагунов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 20.07.2018 г. № 88
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

опроса граждан в городе Светлоград Петровского городского округа Ставропольского края, направленного на выявление приоритетных проблем, требующих решения в рамках проекта развития территории села Светлоград, основанного на местных инициативах
Разъяснение порядка заполнения опросного листа

Поставьте любой знак в трех квадратах справа от вопроса.

Опросный лист, в котором любой знак не проставлен ни в одном вопросе или проставлено более трех знаков, считается недействительным.

Подписывать опросный лист не надо.

Какие три проблемы города Светлограда Вы считаете наиболее приоритетными и подлежащими первоочередному решению в рамках проекта развития территории города Светлограда, основанного на местных инициативах?
	1.Благоустройство аллей городского кладбища № 2 в микрорайоне «Кисличее» в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края (второй этап).
	(

	2.Ремонт городской муниципальной бани на ул. Крупской в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края (второй этап).

	3.Устройство остановочных павильонов в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

	4.Приобретение автогрейдера для муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края.

	5. Ремонт Дома культуры № 1 ул. Калинина, 391 в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

	6. Ремонт Дома культуры № 2 ул. Кисличанская, 241 в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

	7. Обустройство контейнерных площадок под ТКО для многоквартирных домов в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

	8. Устройство подъездной дороги к стадиону на пл. Выставочная в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

	9. Приобретение техники для уборки улиц для муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края.

	10. Устройство подъездной дороги к храму Петра и Павла по ул. Телеграфной в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

	11. Устройство автомобильной стоянки для д/с № 48 «Одуванчик» в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

	12. Ремонт здания отдела образования по улице Ленина, 29 в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края.

Управляющий делами Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

Е.Н. Денисенко
ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

О подтверждении заочного решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края № 88 от 20.07.2018г. «О назначении опроса граждан в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края»

г. Светлоград

        ________________2018г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	За/против/

воздерж..
	Подпись

	 1
	Апаназиди Александр Павлович

	 2
	Беда Валентина Стефановна

	 3
	Белова Ирина Борисовна

	 4
	Зубакина Людмила Александровна

	 5
	Зубцов Анатолий Николаевич

	 6
	Зубцова Наталья Викторовна

	 7
	Гребенюк Галина Николаевна

	 8
	Кабанова Лариса Александровна

	 9
	Касич Иван Иванович

	 10
	Клочков Николай Николаевич

	 11
	Краснова Ирина Владимировна

	 12
	Куницына Анна Михайловна

	 13
	Лагунов Вячеслав Олегович

	 14
	Лещенко Елена Николаевна

	 15
	Мирошин Юрий Ефимович

	 16
	Павловская Лариса Владимировна

	 17
	Пальцев Николай Николаевич

	 18
	Потапенко Алексей Иванович

	 19
	Раджабов Умалат Камаладинович

	 20
	Белик Владимир Антонович

	 21
	Савченко Юрий Дмитриевич

	 22
	Селеменев Александр Евгеньевич

	 23
	Трощий Владимир Васильевич

	 24
	Филипенко Алексей Николаевич

	 25
	Черниговский Василий Николаевич

	 26
	Черниговский Леонид Алексеевич

	 27
	Чертов Георгий Иванович

	 28
	Шевченко Иван Иванович

	 29
	Щедрин Александр Егорович